Trong quý I/2021, trên địa bàn Tỉnh có 03 lễ hội tín ngưỡng dân gian quy mô cấp xã

và 01 lễ hội lịch sử cách mạng quy mô cấp huyện tại các địa phương Lai vung, Lấp

Vò, Thanh Bình, thành phố Cao Lãnh. Do tình hình dịch bệnh Covid-19 còn diễn biến

phức tạp, hầu hết các lễ hội trên địa bàn Tỉnh được dừng trong thời điểm Tết Nguyên

đán Tân Sửu năm 2021 đến nay nhằm đảm bảo công tác phòng chống dịch bệnh.

(tổng hợp)

PHÒNG KHOA GIÁO VÀ VĂN HÓA, VĂN NGHỆ